
 

1 Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 2669 del 03/03/2017 – FSE - Competenze di cittadinanza digitale - CUP C78H17000210006 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-601 dal titolo “Tessere la rete: Intrecciare Percorsi e Storie”   
 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERT. N. 50 100 14484-Rev 002  

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone” 
Liceo Scientifico Via F. Cilea – Istituto Tecnico Industriale – Via E. Fermi 
Uffici Amm.vi e Dirigenza Via F. Cilea s.n.c. – 89047 Roccella Jonica (R.C.) 

 

Tel. 0964048025 – 0964048022 – C.M.: RCIS03800B – C.F. : 90034720806 – Cod. Un. Uf.:UFQDK8 
e-mail: rcis03800b@istruzione.it – pec:rcis03800b@pec.istruzione.it – sito web: www.iismazzone.edu.it 

 

Prot. 8636/VIII.1/fse              Roccella Jonica,  29/7/2021 

 
 

All’Albo online 
Al Sito WEB dell'istituto 
Atti 

 
 

Graduatoria provvisoria esperti interni, tutor, figure aggiuntive e referente alla valutazione 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-601 dal titolo “Tessere la rete: Intrecciare Percorsi e Sto-

rie” – CUP C78H17000210006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID 2669 del 03/03/2017 - Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Competenze di cittadinanza digitale” 2014-2020. As-
se I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 - Azioni di 
integrazione e potenziamento base – Azione 10.2.2 Azione di integrazione e potenzia-
mento delle aree disciplinari di base 10.2.2 A Competenze di base;  

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu/


 

2 Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 2669 del 03/03/2017 – FSE - Competenze di cittadinanza digitale - CUP C78H17000210006 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-601 dal titolo “Tessere la rete: Intrecciare Percorsi e Storie”   
 

 VISTE le delibere del Collegio dei docenti n.83 del 28/04/2017 e del Consiglio d’Istituto n.53 del 
26/04/2017 con le quali è stata autorizzata la candidatura della scuola ai progetti “Fondo 
sociale Europeo – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e am-
bienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I– pensiero computazionale e cittadinanza 
digitale 10.2.2; Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
10.2.2A Competenze di base 

VISTO  il progetto d’Istituto, elaborato finalizzato all’ integrazione e potenziamento delle aree di-
sciplinari di base  

VISTA la nota del MIUR– Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolasti-
ca, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio 
IV Prot. n. AOODGEFID/28246 del 30/10/2018, con la quale è stata autorizzata 

l’attuazione del progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-601 dal titolo “TESSERE 

LA RETE: Intrecciare Percorsi e Storie” per un importo pari a € 16.446,00;  

VISTO Il provvedimento di formale assunzione in bilancio prot. 10800/VIII.1 del 29/11/2019 
per l’importo di  € 16446,00 

CONSIDERATO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure profes-
sionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 
34815 del 02.08.2017; 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti 
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 
esterni  approvato dal Consiglio di Istituto in data 22/02/2019; 

VISTO L’avviso di selezione di personale docente per il reclutamento di esperti interni, tutor, fi-
gure aggiuntive e referente alla valutazione Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-601 dal 

titolo “Tessere la rete: Intrecciare Percorsi e Storie” Prot. n. 8472/VIII.1/fse del 

19/7/2021 
VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute Prot. 

8613/VIII.1/fse  del 28/7/2021 

VISTO Il verbale n. 1 del 29/07/2021 di valutazione delle domande pervenute; 
 

DISPONE 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria esperti interni, tutor, figure aggiuntive e referente 

alla valutazione Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-601 dal titolo “Tessere la rete: Intreccia-

re Percorsi e Storie” – CUP C78H17000210006 

 

Referente Valutazione: per entrambi i moduli 

 

 Cognome e Nome punti 

1 Alati Francesco 103 

2 Iervasi Francesca 64 

3 Commis Concetta 54 

4 Stranges Stefania 42 

5 Chiera Claudio 38 



 

3 Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 2669 del 03/03/2017 – FSE - Competenze di cittadinanza digitale - CUP C78H17000210006 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-601 dal titolo “Tessere la rete: Intrecciare Percorsi e Storie”   
 

 

MODULO 1: Abitare l'era digitale 

 

ESPERTO  TUTOR  

 Cognome e Nome punti  Cognome e Nome punti 

1 Alati Francesco 99 1 Alati Francesco 99 In possesso 

di titolo pre-

ferenziale 
2 Franzè Antonietta 42 2 Mittica Oriana 63 

 3 Franzè Antonietta 42 

FIGURA AGGIUNTIVA 4 Iervasi Francesca 54  

 Cognome e Nome punti 5 Stranges Stefania 32 

1 Iervasi Francesca 59  

2 Franzè Antonietta 47 

3 Chiera Claudio 40 

4 Nesci Mariarosaria 37 

 

 

MODULO 2: La Rete e le sue 'relazioni' 

 

ESPERTO  TUTOR  

 Cognome e Nome punti  Cognome e Nome punti 

1 Alati Francesco 99 1 Alati Francesco 99 In possesso di 

titolo prefe-

renziale 
 2 Mittica Oriana 63 

FIGURA AGGIUNTIVA 3 Franzè Antonietta 42 

 Cognome e Nome punti 4 Iervasi Francesca 54  

1 Iervasi Francesca 59 2 Stranges Stefania 32 

2 Franzè Antonietta 47  

3 Chiera Claudio 40 

4 Nesci Mariarosaria 37 Precede per età 

5 Stranges Stefania 37  

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 
gg. dalla data di pubblicazione dello stesso sul sito della scuola. Trascorso infruttuosamente detto ter-
mine, la graduatoria diventerà definitiva 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93 
 


